
  

040 
REPUBLICA DEL. ECUADOR TB 

- PROPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 809 

RESOLICIÓN No. 02.A.,DIC.173 

BR, PAJL OEÑA SORIA 
INTENDENTE UN COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

  

ce QUE mediante Resolución do. 02.4.DIC.147 de 26 de julio del 
2002, se aprobó la transformación de compañfa limitada a anónima, 
admisión de nuevos sécionistas, aumento del valor nominal de. 
las acciones, aumento de capital y adopción de un nuevo estetute. 
de- la cowbpañía TRANSPORTES JERPAZSOL CIA. LTDA. constaste en” 

. la: «aérritura pública de 19 de juaio del 2002 ánte «l- Rotario: 
Séptimo del caután Ambato. 

      

    
   

              

    

       

      
   

    

    

  

     

QUE en la auencionada escritura se deslizaron dos errores de 
- Tora que hacen necesarios corregirlos, los aísios que consistes 
ens a) no se incluyó en el cuadro de integración de capátal, 

- Gonsigaado en el nemeral cuarto de la cláusula cuarta el sender - 
de GUANGASI HECTOR ENRIQUE como auevo accionista de la compañía, : 

¿. eon un auuento de capital de diez dólares de los Estados Unidas 
 - de Agérica, correspondiente a díez acciones; y, b) En el cuadro. 
o de. igtegración de capital detallado en el literal próximo: 
es «irlor, consta el noubre de "Lozada A, uta Rail" así como > 

. a al aeueral segundo de la cláusúla cuarta y en los documentos * 
" hábllitantes, debiendo constar " LOZADA A. LUIS HUABERTO?, 

   

QUE se ha presentado dos testizonios auténticos de la escrítura 
flíblica rectificatoria, a tratés. de la cual se corrige los des. . 
_ertóres mencionados, otorgada “el 15 de agosto del 2002 ante 
'el Notario Séptimo del cantón Ambato. 

2 QUE el departaseato Jurídico de la Intendencia de Compañia; 0. 
2 de Ambato, mediante informe o. S5C.1CA,DJ.02.570 de 23 de agosto — = 

del 2002, exite informe favorable para que se apruebe la 
5 eperttura rectificatoria. 

p eN ajercicio de las atribuciones asiguadas mediante Resolución —. 
- 0, AD 2223 de 17 de mayo del 2002 MN 

—— RESUELVE: y 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR la escritura rectificatoria de la 
transformación de coupañifa limitada a sociedad anómina, adaiaión -- 
de auéros accionistas, ausento del valor aomíaal de las acciones, 
cutento de capital y adopción de un nuevó setatuto de la compañía . 

ES ÍZROL $.4., otorgada mediante escritura pliblica 
: del 2002 ante el torarto Sáptimo del cantón



E 

” REPUBLICA DEL ECUADOR ES é 09 $ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 1 0 

yA, e a TAS: » qn” 2 mm” cota e pi 6 En 

o S hugunaea ra mado ada yan dia fe Ti A A 

mr, co 00. Da pon MAZORCA O a das ATAN 
ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que los Jotarios Séptimo y Cuarto 

del. eombo” Aetato' tone. notd «l ourraen «de das iiteicos detiago” 

escrituras públicas que se aprueba, la de transformación y la 

caos He conscltucións tel somtenidd ode “la 'presehte resoleción, o N45. 
sieatea 21 las ERA SES ñes Tra »spectiv añ. 

E: Lac e al 
APTICUO nc: A pe ; que. SL rezistrador “Hercantil del 

cantón Ambato insec a 1 38 ita que se aprueba y esta 

Resolución; MESS ipción al mirsen de la de 
transformación y cómetitución elas copias las razones 

del cunolimiento de e 

    

    

     

        

   

GUMUN ECU EGS, 

RAZON: Siento la de que ue > 1aé mota al margmn de la escritura metría de 
kelaretoría de la Compañía de TRAMAPORERS JEXPARSOL Soñsy y la de TRANS. 

FORMACIÓN, AUMENZO DE CAPIZAL Y ADOPCION DE NUEVO ESTATUTO DE LA COMA "> 
BIA TRAMSPORERS JERPADSOL CIA. IPDA., € TRANSPORZES JERPAZSOL Soho, de 

»” Boy £e.- Ambato a veinte y ocho de agosto 

 



se o; Eu AG ado . a 

PALO AO AMO O 

da inscrita con esta fecha la presente Resolución; juntamente - 

con la Escritura, bajo el número; Tresientos cincuenta y cuatro 

(354) del Registro Mercantil.- Se anotó con el 3609 del Libro - 

Repertorio.- DÍ cumplimiento a la disposición constante en el - 

Articulo Tercero de esta Resolución.- Queda archivada una copia 
   

  

      

  

        

Septiembre del 2,002. 

      

coo Dr. E alacios Pérez 

REGISTRÁD: CANPEL DEL CANTON AMBATO, 
. ON 
SN ON o A » “ S o 2 o 

x 

at NN o , FA e 
a “o Pon o EE 

dé ya z - E £ = e : e 

"e - des T j te vi É - 

        
 


